
Determina n. 2025/62/0080 

 Comune di Padova 
 
Settore Mobilità 
 
Determinazione n. 2025/62/0080 del 30/06/2025 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELLA VALUTAZIONE DELLE 

MANIFESTAZIONI D’INTERESSE RELATIVE ALL’AVVISO PER 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, AVENTE DURATA DI 36 MESI, VOLTA 
ALLO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI BIKE SHARING E MONOPATTINI 
ELETTRICI NEL COMUNE DI PADOVA E IN ALCUNI COMUNI DELLA 
CO.ME.PA.” 

 
IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE 

Mobilità 

 

PREMESSO che: 

• con delibera di G.C. n. 2024/0763 del 17.12.2024 sono stati approvati gli indirizzi per la 

pubblicazione di un nuovo avviso per manifestazione di interesse, avente durata di 36 

mesi, volta allo svolgimento del servizio di bike sharing e monopattini elettrici nel 

comune di Padova e in alcuni comuni della CO.ME.PA e la Relazione Tecnica; 

• con delibera di G.C. n. 2025/0174 del 25.03.2025 si è proceduto a modificare ed 

integrare la Relazione Tecnica allegata alla delibera di G.C. n. 0763 del 17.12.2024; 

• con determinazione dirigenziale n. 2025/62/0035 del 28.03.2025 è stato approvato 

l’avviso pubblico per l’individuazione di operatore economico interessato a svolgere 

servizi di sharing mobility a flusso libero nel territorio comunale di Padova e dei comuni 

della CO.ME.PA. aderenti per la durata di 3 anni; 

• in data 31.03.2025 è stato pubblicato l’avviso pubblico di manifestazione di interesse i 

cui termini di presentazione delle candidature scadevano in data 30.04.2025, alle ore 

12.00; 

• con determinazione dirigenziale n. 2025/62/0053 del 12.05.2025 si è provveduto alla 

nomina della Commissione tecnica preposta alla valutazione delle candidature 

pervenute a seguito dell’Avviso sopra citato; 



Determina n. 2025/62/0080 

EVIDENZIATO che: 

• a seguito della nomina della Commissione Tecnica, si è provveduto alla convocazione 

della stessa per l’esame delle 4 manifestazioni d’interesse per sistemi di mobilità in 

sharing, pervenute nei termini previsti dall’Avviso pubblico; 

• l’iter procedurale riguardante l’esame delle manifestazioni d’interesse è documentato 

dagli allegati verbali relativi alle seguenti sedute della Commissione: 

- 1^ seduta del 22.05.2025 – constatazione delle candidature pervenute (prot. n. 0296041 del 

29.05.2025) 

- 2^ seduta del 05.06.2025 – 1° verbale di valutazione delle manifestazioni di interesse (prot. n. 

0325921 del 12.6.2025) 

- 3^ seduta del 12.06.2025 – 2° verbale di valutazione delle manifestazioni di interesse (prot. n. 

0327332 del 13.06.2025) 

- 4^ seduta del 18.06.2025 – 3° verbale di valutazione delle manifestazioni di interesse (prot. n. 

0333820 del 18.06.2025); 

• nell’ultima seduta del 18.06.2025 la Commissione ha concluso la valutazione delle 

candidature e, in relazione a quanto previsto dall’Avviso, ha definito una graduatoria 

sulla base dei criteri premianti di cui all’art. 21 dell’Avviso, così come segue: 

 

N. OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

1 Emtransit srl (Dott) 100 

2 RideMovi spa 81,89 

3 Bit Mobility srl 76,75 

4 Lime Technology Srl 58,68 

DATO ATTO che: 



Determina n. 2025/62/0080 

• la commissione ha concluso i propri lavori demandando al RUP la richiesta di 

chiarimenti a Emtransit srl (Dott), risultato migliore in graduatoria, in merito alla 

sostenibilità del servizio proposto; 

• a seguito della richiesta di chiarimenti inviata con nota prot. n. 0333857 del 18.06.25, 

l’operatore ha trasmesso le giustificazioni a sostegno della sostenibilità del servizio 

proposto (nota agli atti n. 353898/prot. del 27.6.2025); 

• il RUP ha ritenuto che le giustificazioni presentate siano sufficienti a garantire la 

sostenibilità del servizio proposto e che quindi, a seguito delle opportune verifiche 

tecniche, si potrà procedere successivamente all’individuazione dell’unico operatore 

che svolgerà il servizio in oggetto; 

tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

1. di prendere atto dell’avvenuta conclusione, da parte della Commissione Tecnica preposta, 

della valutazione delle istanze per manifestazione d’interesse per lo svolgimento del servizio di 

bike sharing e monopattini elettrici nel Comune di Padova e in alcuni Comuni della CO.ME.PA., 

ai sensi dell’Avviso pubblico di cui in premessa, come documentata dai verbali allegati al 

presente atto, di cui si approva la seguente graduatoria: 

 

N. OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

1 Emtransit srl (Dott) 100 

2 RideMovi spa 81,89 

3 Bit Mobility srl 76,75 

4 Lime Technology Srl 58,68 

2. di dare atto che, a seguito dell’esito positivo delle verifiche tecniche previste dall’Avviso 

pubblico ed a valle della completa conclusione degli adempimenti in carico alle parti, con 



Determina n. 2025/62/0080 

apposito provvedimento dirigenziale si procederà all’autorizzazione dello svolgimento delle 

attività previste dal citato Avviso, disponendo fin d’ora che l’autorizzazione è soggetta a 

decadenza qualora emergesse a carico delle società sopraindicate la sussistenza di cause di 

decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'articolo 67 del D.lgs. 159/2011 ovvero in 

generale dei requisiti previsti dall’Avviso medesimo. 

 
 

 
 
30/06/2025   
 Il Dirigente ad interim del settore 

Matteo Banfi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


